
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)
Consejo Nacional de Ciencia y TecnologíaEnte Público:

Concepto 2017 2016 2017 2016Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

190,717,488 138,779,116Efectivo y Equivalentes

87,576,011 2,021,593Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-204,702 -207,524Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

278,088,797 140,593,185Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

24,367,141,551 26,297,646,924Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

90,848,722 90,848,722Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

200,785,433 200,785,433Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-307,448,293 -303,415,963Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

47,094,063 47,094,063Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

24,398,421,476 26,332,959,179Total de  Activos  No Circulantes

24,676,510,273 26,473,552,364Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

155,193,768 90,599,288Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

287,213 4,200Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

116,343,239 44,902,853Otros Pasivos a Corto Plazo

271,824,220 135,506,341Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

1,995,713,117 1,711,474,890Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

1,995,713,117 1,711,474,890Total de Pasivos No Circulantes

2,267,537,337 1,846,981,231Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

168,116,960 168,116,960Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

39,903,897 39,903,897Aportaciones

16,953,689 16,953,689Donaciones de Capital

111,259,374 111,259,374Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

22,240,855,976 24,458,454,173Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-2,217,598,197 470,937,385Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

24,454,809,631 23,983,872,246Resultados de Ejercicios Anteriores

3,644,542 3,644,542Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

22,408,972,936 24,626,571,133Total Hacienda Pública/ Patrimonio

24,676,510,273 26,473,552,364Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL Y
FINANCIERA

Autorizó: MTRO. CARLOS NIETO PARRA Elaboró: LIC. MARICARMEN TORRES CRUZ
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD
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